

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	50.568.513/0001-71			
Endereço				Telefone
RUA 207, Nº 423, QUADRA 34; LOTE 01; SALA 01; , SETOR LESTE VILA NOVA, 74640110, LESTE VILA NOVA,				

Empenho

Tipo do empenho: Ordinário	Ficha	Número do empenho	Obra	
	20240225	11049		
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
10/07/2024	222918		2	2024026238
Local de Entrega	Aplicação	Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		1.583.382,32	41.601,41	1.541.780,91

Dotação

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do empenho	41.601,41
------------------	------------------

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, POR MEIO DA ATA 004/2024, PREGAO 002/2024, COM VIGENCIA DE 16/04/2024 A 15/04/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	25927	ADAPTADOR PEAD 20MM 3/4	DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE; TIPO: GARRA; COR: PRETA OU AZUL; CONEXÃO: ROSCA MACHO; CLASSE DE PRESSÃO: PN 16 - ADAPTADOR PEAD 20MM 3/4	6000,00	1,09000	6.540,00
63	75138	CRUZETA EM FERRO FUNDIDO COM BOLSAS JGS DN 150MM	COR: AZUL OU PRETO; TIPO: COM BOLSAS, CLASSE DE PRESSÃO PN 16. REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA; TJGSF16 - CRUZETA EM FERRO FUNDIDO COM BOLSAS JGS DN 150MM	2,00	605,43000	1.210,86
64	75139	CRUZETA EM FERRO FUNDIDO COM BOLSAS JGS DN 200MM	COR: AZUL OU PRETO; TIPO: COM BOLSAS, CLASSE DE PRESSÃO PN 16. REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA; TJGSF16 - CRUZETA EM FERRO FUNDIDO COM BOLSAS JGS DN 200MM	2,00	1.023,86000	2.047,72
65	75140	CRUZETA EM FERRO FUNDIDO COM BOLSAS JGS DN 250MM	COR: AZUL OU PRETO; TIPO: COM BOLSAS, CLASSE DE PRESSÃO PN 16. REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA; TJGSF16 - CRUZETA EM FERRO FUNDIDO COM BOLSAS JGS DN 250MM	2,00	1.699,99000	3.399,98
66	75141	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE PBA BBBB DN 100MM X 75MM / DE 110MM X 85MM:	COR: MARROM; TIPO: BOLSA/BOLSA/BOLSA - BBB E ANEL DE VEDAÇÃO - CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE PBA BBBB DN 100MM X 75MM / DE 110MM X 85MM:	20,00	131,31000	2.626,20
111	75167	LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN150MM / DE160MM	COR: MARROM; TIPO: PBA COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA) - LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN150MM / DE160MM	20,00	99,99000	1.999,80
127	60174	LUVA DE PVC DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 2" X 1.1/4"	COR: MARROM; TIPO: ROSCÁVEL, ROSCA BSP - LUVA DE PVC DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 2" X 1.1/4"	30,00	19,99000	599,70
136	54917	LUVA DE UNIÃO	TIPO: MANOBRAS DE ROTAÇÃO DE 90°, VEDAÇÃO SOLDÁVEL DN 40MM, MATERIAL: PVC; COR: MARROM - LUVA DE UNIÃO	20,00	7,97000	159,40
138	71904	MANGUEIRA PVC CRISTAL 3/8"	COR: CRISTAL (TRANSPARENTE); TIPO: MANGUEIRA CRISTAL FLEXÍVEL; ESPESSURA DA PAREDE MANGUEIRA: 2,00MM. COMPRIMENTO DE 50 M - MANGUEIRA PVC CRISTAL 3/8"	200,00	49,99000	9.998,00
173	37920	REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 2.1/2" - EM METAL	TIPO: MANOBRAS DE ROTAÇÃO DE 90°, VEDAÇÃO P.T.F.E. PURO, ESFERA DE LATÃO CROMADO, HASTE DE LATÃO, ALAVANCA DE AÇO ZINCADO, PORCA DE AÇO ZINCADO; ROSCA BSP ISSO 228/1;	10,00	229,99000	2.299,90

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
174	37921	REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 3" - EM METAL	PRESSÃO DE SERVIÇO: PN25. - REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 2.1/2" - EM METAL TIPO: MANOBRA DE ROTAÇÃO DE 90°, VEDAÇÃO P.T.F.E. PURO, ESFERA DE LATÃO CROMADO, HASTE DE LATÃO, ALAVANCA DE AÇO ZINCADO, PORÇA DE AÇO ZINCADO; ROSCA BSP ISSO 228/1;	10,00	369,99000	3.699,90
176	37923	REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 4" - EM METAL	PRESSÃO DE SERVIÇO: PN25. - REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 3" - EM METAL TIPO: MANOBRA DE ROTAÇÃO DE 90°, VEDAÇÃO P.T.F.E. PURO, ESFERA DE LATÃO CROMADO, HASTE DE LATÃO, ALAVANCA DE AÇO ZINCADO, PORÇA DE AÇO ZINCADO; ROSCA BSP ISSO 228/1;	5,00	509,99000	2.549,95
220	37948	TE PEAD DN 20MM - COR AZUL OU PRETA - TE PEAD DN 20MM - COR AZUL	PRESSÃO DE SERVIÇO: PN25. - REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 4" - EM METAL	1000,00	4,47000	4.470,00
						41.601,41

Líquido por extenso

***** (QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA
Usuário do Sistema